5 Beneficium aliquod Ecclesiasticum. ] Concilium Tridentinum  
non prohibet, quin Pater & Filius possint celebrare Missam in  
eadem Ecclesia, dummodo ambo non obtineant beneficia in ea, sed  
fiat ab altero causa legati, quod legatum sit Missam celeb-  
ratus.

Ad Episcopum N. scribatur, ut debeat molestiam exhibere pre-  
bytero N. illegitimo celebranti missam ob quoddam legatum in  
eadem Ecclesia, in qua Pater celebrat ob devotionem, con-  
ter habeat beneficium, quia hic casus non est prohibitus a Con-  
cilio.

6 Habent, vel habuerunt. ] Non dicitur ille habuisse, ad hoc ut  
comprehendatur sub hoc capitulo, qui prouisus, sed literis non  
expeditis, & possessione non habita cessit alteri. *Sugr. huc. 5. 5.*

Hæc verba, *habent vel habuerunt*, intelliguntur de futuro, scilicet  
post publicationem Concilij, non autem ante Concilium. Congre-  
gatio censuit, cum comprehendendi hoc Decreto qui per processum  
acquirit ius in re, hæc enim causa vitium in persona filii per patrem  
institutionem. Si vero per solam publicationem Pater obtinet  
beneficium, cum vel litteras non expediuerit, nec possessionem cep-  
tit, secus censuit Congregatio, quia ante literatum confectio-  
gratia non est perfecta, sed informis.

Præsumpta dispensatio, quæ fundatur in Regula de Triennio  
non habet locum contra hoc Decretum, quia dicta Regulari regu-  
litum coloratum, ut latè in c. 4. Sess. 7.

7 Quodcumq[ue] etiam dissimile. ] In Ecclesiis quæ dicuntur esse loca  
aliarum Ecclesiæ (sicut sunt aliqua in Hispania) in quaum altera  
residens præsupponit residere in principali, non potest Pater  
fidere in una, & filius in altera.

Cum Pater habeat præbendam Theologalem in Ecclesia in qua  
eius filius illegitimus Canonicatum detinebat, & cum filio qui filius  
Canonicatum dimittere tenebatur; ob suarum virtutum mentis &  
testimonium ipsius Episcopi fuit dispensatum, dum modo licet  
Pater abstineret ab Ecclesia, sed legerer per substitutum ab Episcopo  
eligendum cui alignetur aliqua portio arbitrio eiusdem Capitali &  
Episcopi.

8 Nec in diuis Ecclesiis quoquomodo ministrare. ] Dubitarum fuit, in  
filius illegitimus laicus, qui in Ecclesia in qua Pater beneficium habet

non habet portionem, sed ut Cantor musicæ tantummodo in Ecclesiæ cantat, prohibetur cantare per istum textum? Congregatio die Decemb. 1574. censuit affirmatiè, quia Concilium dicit, quoquomodo ministrare, eadem enim ratio est, siue ministret in officio, siue in beneficio. Inf. hoc c. §. Quoquomodo.

Filius Clerici hoc Decreto non prohibetur, quo minus tanquam Capellanus amouibilis deseruire possit atq; obtinere beneficium in Ecclesia, in qua eius Pater nunquam fuit incitulatus ad aliquid beneficium Ecclesiasticum, licet pro Capellano amouibili inservierit in eadem Ecclesia.

In ciuitate Leodinensi sunt plures Collegiatæ: Decani & Canonici vigore cuiusdam statuti accedit per certas processiones in certis febris diebus anni ad Cathedram, & ibi canunt vnum Versiculum, seu Collectam: hoc scilicet, fuit plures dubitatum, an valeat electio facta de filio illegitimo ad Decanatum vnius illarum Ecclesiarum Collegiarum, cum praedicta teneatur præstare in Cathedrali, in qua Paterius Canonicus fuit? Congregatio censuit, filium praedictum illegitimum, incapacem esse huius Decanatus, quia quoquo modo inferire dictæ Ecclesiæ videtur.

Quoquomodo ministrare.] Non solum filius non potest retinere beneficia in ea Ecclesia, in qua pater obtinuit, sed nec canere in eadem Ecclesia, tanquam Musicus simplex. Sup. hoc c. §. Nes in dictis.

Ne pensiones.] Idem decretem locum non haber in ijs filijs Presbyterorum, qui pensiones super beneficio à patre obtento ante Concilium Tridentinum, & illius confirmationem obtinuerunt.

Cum filio obtinente pensionem in Ecclesia N. in qua Pater habuit Canoniciatum, quem resignauit, fuit dispensatum.

Filius illegitimus Presbyteri dimidium beneficium habens in illa Ecclesia in qua Pater eius olim beneficium habuit, non potest ascendere ad integrum portionem.

Filius Presbyteri illegitimus nō potest obtinere beneficium, quod olim pater eius absq; legitimo titulo, & minus pacificè aliquandiu possedit, die 4. Septemb. 1586.

Quod si in praesenti.] In petitione presbyteri N. de resignatione Canoniciatus nepoti coadiutori, quæ ideo fit, vt eius filius possit obtinere quem habet in eadem Ecclesia Canoniciatum, visum est datum spatiu sex mensium filio ad permutandum, ita tamen vt integrum ab Ecclesia omnino abstineat.

Illegitimo N. habenti beneficium Patrimoniale, quod permutari non potest in Ecclesia, in quaidem pater habet, sed non servit, ut potuisse in lecto Paralyticus, concessum est, vt retineat, quia non potest permutare.

Spurij perentes in posterum pro transitu ad honorem, afferant Testimonium & Episcopi commendationem, & maioris partis sui Capituli.

Postulantibus, dum viuit alter, vel pater, vel filius, vrahren possit ire ad aliam Ecclesiam, & altero mortuo, de consensu Episcopi & Capituli liceat alij ad primam Ecclesiam redire, non cedat.

Stante supradicta declaratione, vid. quo l Concilium non comprehendat nepotem legitimum ex filio seu filia illegitimi credi beneficij, quod unus obtinuit, dubitatum est, an etiam procurante ipso aucto, adeo ut nepos ex filia illegitima, sive illa viuit, non possit obtinere pensionem super beneficio Parochiali, quod unus possidet? Congregatio die 13. Maij 1586. censuit affirmasse si arceatur memoria prioris incontinentiae, licet quidam Illostrati dicent contrariam opinionem esse de iure veriore, ex sententia Rorae.